КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО
ОКРУГА -  ЮГРЫ «НИЖНЕВАРТОВСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ № 1»
(КОУ «НИЖНЕВАРТОВСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

____ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ № 1»)______________________________

П Р И К А З

от 31 августа 2023 года №455

О назначении наставника

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от
25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и
программам среднего профессионального образования, в том числе с применением
лучших практик обмена опытом между обучающимися», а также в рамках реализации
паспорта федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», в соответствии плана работы образовательной организации на 2023-2024
учебный год, с целью развития наставничества педагогических кадров, содействия
адаптации, профессионального становления, повышения уровня методической и
психолого-педагогической компетенции молодых педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Тулякову М.А., воспитателя группы продленного дня, Редрееву Т.В., педагога-
психолога, назначить наставниками молодых педагогов с 01.09.2023г.

2. Закрепить на период наставничества с 01.09.2023г. по 31.05.2024г.:
- Долгицкого К.А., Курилова А.А., Овчинникову А.В., Андрюхину Е.Н.,
воспитателей ГПД, за наставником Туликовой М.А.;
- Гаврилову П.В., педагога-психолога, за наставником Редреевой Т.В;

3. Педагогам-наставникам разработать персонализированные программы
наставничества «педагог-наставник-молодой специалист» до 20.09.2023г.

4. Сулим Е.М., методиста, назначить куратором, ответственным за реализацию
персонализированных программ наставничества «педагог-наставник -  молодой
специалист».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Сулим Е.М.,
методист

г

У

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
f381b2f67681df4a4a058cbc6cee653cdle56615

Владелец [Елфимова Ольга Васильевна]
У

О.В. Елфимова